

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการและผู้ถือหุ้นบริษัท ชังโกะ ไดคาซตั้ง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท ชังโกะ ไดคาซตั้ง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นางสาว เขมนันท์ ใจชื่น)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 8260

บริษัท สยาม ทูธ สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพฯ 10 สิงหาคม 2560

บริษัท ช้างโกลเด้น ไดคาซตั้ง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบการเงินระหว่างกาล

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
สำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

บริษัท ชังโกะ ไดคาซดิง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

พันบาท

		30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
	หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		19,401	21,684
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4, 5	50,112	53,592
สินค้าคงเหลือ	6	54,406	39,198
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		7,522	7,466
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		131,441	121,940
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินฝากธนาคารติดภาระหลักประกัน		5,980	5,980
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		1,852	1,784
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7	187,140	170,894
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		3,870	3,635
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		198,842	182,293
รวมสินทรัพย์		330,283	304,233

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ชังโกะ ไดคาซตั้ง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

พันบาท

		30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
	หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	8	39,052	33,935
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4, 9	75,746	70,560
หนี้สินส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	6,941	7,511
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	20,000	15,000
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	12	10,700	10,950
รวมหนี้สินหมุนเวียน		152,439	137,956
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินระยะยาวภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	13	11,391	2,160
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		4,715	4,436
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		16,106	6,596
รวมหนี้สิน		168,545	144,552
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น			
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 300,681,625 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท		150,341	150,341
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 299,094,963 หุ้น ในงวด 2560 และ			
หุ้นสามัญ 298,989,004 หุ้น ในปี 2559 ชำระเต็มมูลค่าแล้ว		149,547	149,495
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		33,613	33,508
ใบสำคัญแสดงสิทธิ		-	122
ขาดทุนสะสม		(21,422)	(23,444)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		161,738	159,681
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		330,283	304,233

บริษัท ช่างโกะ ไดคาซตั้ง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
 "สอบทานแล้ว"
 พันบาท

หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ใบสำคัญ แสดงสิทธิ	ขาดทุนสะสม		รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น
				สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	149,495	33,508	122	-	(23,444)	159,681
หุ้นสามัญที่ออกจากการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ	52	105	-	-	-	157
ผลตอบแทนพนักงานและปรับมูลค่ายุติธรรม	-	-	(122)	-	-	(122)
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	-	2,022	2,022
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	149,547	33,613	-	-	(21,422)	161,738
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	148,904	52,871	110	2,215	(22,855)	181,245
ลดขาดทุนสะสม	-	(20,640)	-	(2,215)	22,855	-
หุ้นสามัญที่ออกจากการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ	18	51	-	-	-	69
ผลตอบแทนพนักงานและปรับมูลค่ายุติธรรม	-	-	(110)	-	-	(110)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	-	(5,754)	(5,754)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	148,922	32,282	-	-	(5,754)	175,450

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ช่างโกะ ไดคาซดิง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

"สอบทานแล้ว"

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

พันบาท

หมายเหตุ	สามเดือน		หกเดือน		
	2560	2559	2560	2559	
รายได้จากการขาย	4	100,035	97,264	209,126	199,500
ต้นทุนขาย	4	(84,843)	(81,769)	(174,010)	(166,735)
กำไรขั้นต้น		15,192	15,495	35,116	32,765
รายได้อื่น		1,040	823	2,118	2,162
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(1,766)	(1,866)	(3,547)	(3,654)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	(14,815)	(16,940)	(29,775)	(32,284)
ต้นทุนทางการเงิน	4	(1,048)	(988)	(1,899)	(2,079)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		(1,397)	(3,476)	2,013	(3,090)
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	14	-	(2,706)	2	(2,706)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		(1,397)	(6,182)	2,015	(5,796)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น					
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	3	(0.005)	(0.021)	0.007	(0.019)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	3	299,047,223	297,822,329	299,018,274	297,815,137
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	3			0.007	
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	3			299,070,748	
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุน					
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย					
สำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงาน		-	53	9	53
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์					
ประกันภัยสำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงาน	14	-	(11)	(2)	(11)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิภาษีเงินได้		-	42	7	42
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม		(1,397)	(6,140)	2,022	(5,754)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ช่าง โกะ ใดคาซัง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
งบกระแสเงินสด	"สอบทานแล้ว"
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560	พันบาท

	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	2,013	(3,090)
ปรับกระทบกำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	11,450	13,394
(กำไร)ขาดทุนจากการขายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	21	(1)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์(กลับรายการ)	(134)	1,763
กลับรายการหนี้สงสัยจะสูญ	(125)	-
ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าลดลง(กลับรายการ)	(503)	19
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(85)	-
ผลตอบแทนพนักงานและปรับมูลค่าธุรกรรมใบสำคัญแสดงสิทธิ	(122)	(110)
ดอกเบี้ยรับ	(64)	(83)
ต้นทุนทางการเงิน	1,899	2,079
กระแสเงินสดก่อนการเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน	14,350	13,971
การเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3,690	(7,290)
สินค้าคงเหลือ	(14,705)	(1,499)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	929	(1,382)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(5,271)	194
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	5,188	1,821
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	288	369
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(251)	1,139
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	4,218	7,323
รับดอกเบี้ย	64	83
รับคืนภาษีเงินได้	582	-
จ่ายภาษีเงินได้	(617)	(643)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	4,247	6,763

บริษัท ช่าง โกะ ใดคาซัง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
งบกระแสเงินสด	"สอบทานแล้ว"
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560	พันบาท

	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(10,159)	(5,476)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(254)	(181)
จำหน่ายอุปกรณ์	231	8
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(10,182)	(5,649)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	5,117	(7,193)
เงินรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	12,500	-
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(7,500)	-
จ่ายชำระเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	(1,365)	(1,400)
จ่ายชำระหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(3,358)	(4,351)
รับชำระค่าหุ้นสามัญที่ออกจากการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ	158	69
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(1,900)	(2,074)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	3,652	(14,949)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(2,283)	(13,835)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	21,684	25,171
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	19,401	11,336

รายการที่ไม่เป็นตัวแทน

สำหรับงวด 2560

- บริษัทได้ทำสัญญาเช่าทางการเงิน เครื่องจักร มูลค่าตามบัญชี จำนวนเงิน 12.32 ล้านบาท

บริษัท ชังโกะ ไคคาซัง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ชังโกะ ไคคาซัง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีสำนักงานจดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 3/14 หมู่ที่ 2 ตำบลหนองบัว อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง

บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยใน “ตลาดหลักทรัพย์เอ็มเอไอ (mai)” เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2556

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์โลหะและชิ้นส่วนโลหะ

งบการเงินระหว่างกาลได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2560

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล เพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำและแสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาทซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทและนำเสนอเพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานเพื่อใช้ในประเทศไทยโดยจัดทำเป็นภาษาไทยและภาษาอังกฤษ

การจัดทำงบการเงินระหว่างกาลให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการรับรู้และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้

การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้ใช้ดุลยพินิจอย่างมีนัยสำคัญในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของบริษัท และแหล่งข้อมูลสำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการซึ่งถือปฏิบัติเช่นเดียวกันในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ระหว่างงวด บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัท

3. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณ โดยการหารกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วในระหว่างงวด

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสามารถแสดงได้ดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559

	สามเดือน		หกเดือน	
	2560	2559	2560	2559
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด (พันบาท)	(1,397)	(6,182)	2,015	(5,796)
หุ้นสามัญตามวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)				
หุ้นสามัญ ณ วันต้นงวด	298,989,004	297,807,944	298,989,004	297,807,944
ผลกระทบจากการออกหุ้นสามัญ	58,219	14,385	29,270	7,193
หุ้นสามัญตามวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	<u>299,047,223</u>	<u>297,822,329</u>	<u>299,018,274</u>	<u>297,815,137</u>
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	<u>(0.005)</u>	<u>(0.021)</u>	<u>0.007</u>	<u>(0.019)</u>

กำไรต่อหุ้นปรับลด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณ โดยการหารกำไรสำหรับงวดกับส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญด้วยผลรวมของจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายแล้วในระหว่างงวดบวกด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่บริษัทอาจต้องออกเพื่อแปลงสภาพหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยมีได้รับสิ่งตอบแทนใด ๆ ทั้งสิ้น และสมมติว่าผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิจะใช้สิทธิแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดเป็นหุ้นสามัญเมื่อราคาตามสิทธิต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรมของหุ้นสามัญ

กำไรต่อหุ้นปรับลดสามารถแสดงได้ดังนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	2,015
หุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด (หุ้น)	
หุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	299,018,274
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด	<u>52,474</u>
หุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด	<u>299,070,748</u>
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	<u>0.007</u>

4. รายการบัญชีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีรายการบัญชีส่วนหนึ่งกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งบุคคลหรือกิจการเหล่านี้เกี่ยวข้องกัน โดยการถือหุ้น และ/หรือมีผู้บริหารร่วมกัน หรือเป็นสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิด รายการระหว่างกันกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญ ที่รวมไว้ในงบการเงินระหว่างกาลใช้ราคาตามปกติธุรกิจโดยถือตามราคาตลาดทั่วไปหรือในราคาที่ตกลงกันตามสัญญาหากไม่มีราคาตลาดรองรับ

รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

	พันบาท	
	2560	2559
รายได้จากการขาย		
บริษัท ไทยอินดัสเทรียล พาร์ท จำกัด	483	486
ซื้อสินค้าและบริการ		
บริษัท จุฬาวรรณ จำกัด	16	-
บริษัท ริกา เจทีดับบลิว อีทรีทเมนท์ จำกัด	388	376
บริษัท ปิ่นทองสตีล จำกัด	72	-
ค่าเช่าและบริการ		
บริษัท อำพน จำกัด	536	520
ค่าที่ปรึกษา		
กรรมการ	-	432
ดอกเบี้ยจ่าย		
บริษัท ไทยอินดัสเทรียล พาร์ท จำกัด	212	-
บริษัท เจทีดับบลิว แอ็ชเซท จำกัด	234	448

ยอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 มีดังนี้

	พันบาท	
	2560	2559
ลูกหนี้การค้า		
บริษัท ไทยอินดัสเตรียล พาร์ต จำกัด	66	155
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		
บริษัท จุฬาวรรณ จำกัด	16	-
บริษัท ริกา เจทีดับบลิว ซีททีทเม้นท์ จำกัด	167	120
เงินกู้ยืมระยะสั้น		
บริษัท เจทีดับบลิว แอ็ชเซท จำกัด	7,500	15,000
บริษัท ไทยอินดัสเตรียล พาร์ต จำกัด	7,500	-
นายนิพนธ์ ตั้งวิรุฬห์ธรรม	5,000	-

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

การเพิ่มขึ้นและลดลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 มีดังนี้

	พันบาท
ยอดยกมา	15,000
เพิ่มขึ้น	12,500
ลดลง	(7,500)
ยอดคงเหลือ	<u>20,000</u>

บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจาก

- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยการออกตั๋วสัญญาใช้เงินอายุ 1 ปี คิดดอกเบี้ยอ้างอิงอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน และไม่มีหลักประกัน
- กรรมการบริษัท โดยมีการทำสัญญาเงินกู้ยืม คิดดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 5 ต่อปี และไม่มีหลักประกัน

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 ประกอบด้วย

	พันบาท	
	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,189	7,105
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	135	128
รวม	<u>7,324</u>	<u>7,233</u>

คำตอบแทนกรรมการ

คำตอบแทนกรรมการเป็นผลประโยชน์ที่จ่ายให้แก่กรรมการของบริษัท ตามมาตรา 90 ของพระราชบัญญัติบริษัทมหาชน จำกัด โดยไม่รวมเงินเดือนและประโยชน์ที่เกี่ยวข้องที่จ่ายให้กับกรรมการที่เป็นผู้บริหารของบริษัท

คำตอบแทนกรรมการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 จำนวนเงิน 0.21 ล้านบาท และ 0.24 ล้านบาท ตามลำดับ

ลักษณะความสัมพันธ์

ชื่อ	ประเทศ/		ลักษณะความสัมพันธ์
	สัญชาติ	ความสัมพันธ์	
บริษัท ไทยอินดีสเตรียล พาร์ท จำกัด	ไทย	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ผู้ถือหุ้นของบริษัทและกรรมการร่วมกัน
บริษัท จุฬาวรรณ จำกัด	ไทย	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท อ่าพน จำกัด	ไทย	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ริกา เจทีดับบลิว สีททริทเมนท์ จำกัด	ไทย	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท เจทีดับบลิว เอเชียท จำกัด	ไทย	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ปิ่นทองสตีล จำกัด	ไทย	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
นายนิพนธ์ ตั้งวิรุฬห์ธรรม	ไทย	บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	กรรมการบริษัท

หลักเกณฑ์ในการเรียกเก็บรายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

	นโยบายการกำหนดราคา
มูลค่าการซื้อขายสินค้าและบริการ	ราคาตลาดเทียบเคียงกับราคาซื้อขายกับบุคคลภายนอก
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	ราคาที่ตกลงกันตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	อ้างอิงอัตราดอกเบี้ยธนาคารพาณิชย์

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

	พันบาท	
	2560	2559
ลูกหนี้การค้า	49,141	52,646
ลูกหนี้อื่น	1,301	1,401
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(330)	(455)
ลูกหนี้อื่น - สุทธิ	971	946
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	50,112	53,592

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทมียอดลูกหนี้การค้า โดยแยกตามจำนวนเดือนที่ค้างชำระได้ ดังนี้

	<i>พันบาท</i>	
	2560	2559
ลูกหนี้การค้า		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	43,596	44,077
เกินกำหนดชำระ		
น้อยกว่า 3 เดือน	5,518	8,560
มากกว่า 3 เดือน	27	9
รวม	<u>49,141</u>	<u>52,646</u>

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	<i>พันบาท</i>
ยอดยกมา	455
หัก กลับรายการหนี้สงสัยจะสูญ	(125)
ยอดคงเหลือ	<u>330</u>

6. สินค้าคงเหลือ

สินค้าคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

	<i>พันบาท</i>	
	2560	2559
สินค้าสำเร็จรูป	22,287	14,974
งานระหว่างทำ	23,220	17,223
วัตถุดิบ	853	1,276
อะไหล่	4,303	4,051
สินค้าระหว่างทาง	4,395	2,829
รวม	<u>55,058</u>	<u>40,353</u>
หัก ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง	(652)	(1,155)
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	<u>54,406</u>	<u>39,198</u>

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลงมีรายการเคลื่อนไหว ดังนี้

	<i>พันบาท</i>
ยอดยกมา	1,155
หัก ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าลดลง (กลับรายการ)	(503)
ยอดคงเหลือ	<u>652</u>

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	170,894
ซื้อ/โอนเข้า - ราคาทุน	42,137
จำหน่าย/โอนออก - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(14,511)
ค่าเสื่อมราคา	(11,264)
ขาดทุนจากการค้าย่อย	(116)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	<u>187,140</u>

8. เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

	พันบาท	
	2560	2559
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	8,394	3,418
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	16,000	16,000
ทรัสต์รีซีท	14,658	14,517
รวม	<u>39,052</u>	<u>33,935</u>

9. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

	พันบาท	
	2560	2559
เจ้าหนี้การค้า	64,152	56,146
เจ้าหนี้อื่น		
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	8,750	11,895
อื่น ๆ	2,844	2,519
รวม	<u>11,594</u>	<u>14,414</u>
รวมทั้งหมด	<u>75,746</u>	<u>70,560</u>

10. หนี้สินส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี

หนี้สินส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

		พันบาท	
	หมายเหตุ	2560	2559
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	11	-	1,365
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	13	6,941	6,146
รวม		<u>6,941</u>	<u>7,511</u>

11. เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

	พันบาท
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	1,365
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	<u>(1,365)</u>
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	<u>-</u>

การเพิ่มขึ้นและลดลงของเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 มีดังนี้

	พันบาท
ยอดยกมา	1,365
เพิ่มขึ้น	-
ลดลง	<u>(1,365)</u>
ยอดคงเหลือ	<u>-</u>

ระหว่างงวด 2560 บริษัทได้ปิดวงเงินสินเชื่อเดิมและทำสัญญาวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง จำนวนเงิน 12.55 ล้านบาท อ้างอิงอัตราดอกเบี้ยลูกค้ำรายใหญ่ขั้นต่ำ (Minimum Loan Rate : MLR) บริษัทได้ใช้หลักประกันเดิม โดยจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างที่มีอยู่แล้วและที่จะมีขึ้นภายในหน้า ตลอดจนผลประโยชน์จากการทำประกันอัคคีภัยสิ่งปลูกสร้าง

12. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

หนี้สินหมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

	ล้านบาท	
	2560	2559
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	9,591	9,273
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่ายและภาษีรอนำส่ง	693	1,261
อื่น ๆ	416	416
รวม	10,700	10,950

13. หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน

หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

ปี	2560			2559		
	มูลค่าปัจจุบัน	ดอกเบี้ยรอดตัดบัญชี	ค่าเช่าขั้นต่ำ	มูลค่าปัจจุบัน	ดอกเบี้ยรอดตัดบัญชี	ค่าเช่าขั้นต่ำ
สัญญาเช่าการเงิน						
1	4,706	820	5,526	2,272	188	2,460
2 - 5	11,391	1,292	12,683	1,834	48	1,882
	16,097	2,112	18,209	4,106	236	4,342
สัญญาขายและเช่ากลับคืน						
1	2,235	62	2,297	3,874	192	4,066
2 - 5	-	-	-	326	3	329
	2,235	62	2,297	4,200	195	4,395
รวม						
1	6,941	882	7,823	6,146	380	6,526
2 - 5	11,391	1,292	12,683	2,160	51	2,211
	18,332	2,174	20,506	8,306	431	8,737

บริษัทได้ทำสัญญาเช่าการเงิน เพื่อซื้อเครื่องจักร ยานพาหนะและอุปกรณ์สำนักงาน กำหนดการผ่อนชำระเป็นรายเดือนๆ ละ 0.74 ล้านบาท (ปี 2559: 0.70 ล้านบาท) ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี แสดงภายใต้หนี้สินหมุนเวียน

14. ภาษีเงินได้

บริษัทรับรู้รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 ด้วยประมาณการที่ดีที่สุด โดยอัตราภาษีเงินได้ที่ใช้ในการคำนวณเป็นอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของรอบปีบัญชีนั้น บริษัทอาจปรับปรุงจำนวนภาษีเงินได้ค้างจ่ายในงวดระหว่างกาลต่อมาของรอบปีบัญชีเดียวกัน หากการประมาณการของอัตราภาษีเงินได้ประจำปีเปลี่ยนแปลงไป

รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

	พันบาท	
	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน		
สำหรับงวดปัจจุบัน	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
การเปลี่ยนแปลงผลแตกต่างชั่วคราว	2	(2,706)
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	<u>2</u>	<u>(2,706)</u>

ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

	พันบาท	
	2560	2559
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์		
ประกันภัยสำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงาน	(2)	(11)

15. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานสอดคล้องกับรายงานภายในสำหรับใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงาน และประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงานของผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัท คือ กรรมการบริษัท บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์โลหะและชิ้นส่วนโลหะ ดังนั้น บริษัทมีส่วนงานธุรกิจเพียงส่วนงานเดียว

บริษัทมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์ทั้งในประเทศและในต่างประเทศ โดยยอดขายสุทธิในประเทศและต่างประเทศต่อยอดขายสุทธิรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

	ร้อยละต่อยอดขายสุทธิรวม	
	2560	2559
ยอดขายสุทธิในประเทศ	93.59	93.79
ยอดขายสุทธิต่างประเทศ	6.41	6.21

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

ระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 3 ราย รวมเป็นจำนวนเงิน 99.44 ล้านบาท

16. ภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทมีภาระผูกพัน ดังต่อไปนี้

16.1 ภาระผูกพันที่ต้องจ่ายตามสัญญา ดังต่อไปนี้

16.1.1 สัญญาเช่าดำเนินงานสำหรับอาคารและอุปกรณ์ โดยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่จะต้องจ่ายในอนาคตดังนี้

ระยะเวลา	พันบาท
ระยะเวลาที่ไม่เกิน 1 ปี	5,078
ระยะเวลาที่เกิน 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	5,542

16.1.2 สัญญาจ้างที่ปรึกษากับบริษัทอื่น อัตราค่าบริการเดือนละ 0.06 ล้านบาท

16.1.3 สัญญาจ้างบริการกับบุคคลและบริษัทอื่น อัตราค่าบริการเดือนละ 0.09 ล้านบาท

16.1.4 สัญญาติดตั้งสินทรัพย์กับบริษัทอื่น มูลค่าคงเหลือ จำนวนเงิน 9.10 ล้านบาท

16.2 หนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารเพื่อใช้ในการค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า จำนวนเงิน 2.23 ล้านบาท

17. การจัดประเภทรายการใหม่

บริษัทได้จัดประเภทรายการใหม่บางรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 และงบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 เพื่อให้สอดคล้องกับการแสดงรายการในงบการเงินงวด ปัจจุบันดังนี้

	ก่อน	จัดประเภทใหม่	พันบาท หลัง
งบแสดงฐานะการเงิน			
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	9,822	(2,356)	7,466
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,279	2,356	3,635
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
สำหรับงวดสามเดือน			
รายได้อื่น	912	(89)	823
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	17,029	(89)	16,940